
Министерство образования Вологодской области 
автономное образовательное учреждение Вологодской области 

дополнительного профессионального образования 
«Вологодский институт развития образования»

ПРИКАЗ

2 Р 2 & Г - . №  ^6 2 - о

г. Вологда

Об итогах конкурса «Профилактика35»

На основании протокола заседания Жюри регионального конкурса в сфере 
профилактики наркомании и борьбы с наркопреступностью «ПрофилактикаЗЗ» от 
14 июля 2025 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Признать победителем регионального конкурса в сфере профилактики 
наркомании и борьбы с наркопреступностью «Профилактика35»:
БПОУ ВО «Сокольский лесопромышленный политехнический техникум», 
Федотовская Наталия Алексеевна, педагог -  психолог, Сокольский МО 
(диплом 1 степени).

2. Признать призерами регионального конкурса в сфере профилактики 
наркомании и борьбы с наркопреступностью «Профилактика35»:
БПОУ ВО «Грязовецкий политехнический техникум», Керунова Наталья 
Анатольевна, педагог -  психолог, Шуваева Кристина Владимировна, 
советник по воспитанию и взаимодействию с общественными 
объединениями, Грязовецкий МО (диплом 2 степени);
Северо-Западный институт (филиал) Университета им. О.Е. Кутафина 
(МГЮА), Герасимова Елена Владимировна, заведующий кафедрой 
уголовного права и криминологии, к.ю.н., доцент, Соловьева Юлия 
Ивановна, старший преподаватель, к.ю.н., Колпакова Людмила Алексеевна, 
доцент, к.ю.н., г. Вологда (диплом 3 степени).

3. Признать лауреатами регионального конкурса в сфере профилактики 
наркомании и борьбы с наркопреступностью «Профилактика35» (диплом 
лауреата):
БОУ ВО «Вологодская кадетская школа -  интернат им. Белозерского 
полка», Рыннова Елена Валерьевна, социальный педагог, Василенко Алла 
Сергеевна, педагог -  психолог, Сокольский МО;
МБОУ «Голузинская СОШ», Работинская Татьяна Ивановна, педагог -  
психолог, Великоустюгский МО;



БПОУ ВО «Череповецкий химико-технологический колледж», Арсентьева 
Анна Владимировна, социальный педагог, Аргунов Алексей 
Александрович, педагог -  психолог, Царева Светлана Валентиновна, 
педагог -  библиотекарь, Череповецкий МО;
БПОУ ВО «Череповецкий технологический колледж», Павлова Ольга 
Ивановна, социальный педагог, Череповецкий МО;
БПОУ ВО «Тотемский политехнический колледж», Макарова Юлия 
Николаевна, педагог -  психолог, Конева Любовь Павловна, социальный 
педагог, Тотемский МО;
БПОУ ВО «Вологодский колледж сервиса», Боровикова Валентина 
Вячеславовна, педагог -  психолог, г. Вологда;
БПОУ ВО «Череповецкий многопрофильный колледж», Сизьмина Наталья 
Александровна, социальный педагог, г. Череповец;
ФГБОУ ВО «Череповецкий государственный университет», Изосимова 
Анастасия Сергеевна, психолог УМПиВД, г. Череповец.

4. Провести награждение победителей и призеров в рамках ежегодного 
областного педагогического совета (август 2025 год).

на проректора по

И.А. Макарьина

5. Контроль за исполнением приказа возлагаю 
образовательной деятельности Крутцову М.Н.

Ректор

Ольга Вениаминовна Комлева
старший методист кафедры психологии и коррекционной педагогики 
8(8172) 75-04-18, +7 (906) 292-67-35


